Hec aut. Hic icipit exponere verbus
consulto. C. Op. ab intestato nō poterant relin-
qui legata: ut isti. de fideicō. heredi. s. preterea.
So. hic loquitur in fideicōmissio quod i hoc dis-
fert a legato sm ista tēpora. Hodie secus dicit
glo. quod examina ut dixi i. l. i. s. de lega. i.

Ex. s. sequenti.

In testamēto militis an habeat locum falci-
dia vel trebellianica et an filiussa. possit facere te-
stamentū in his in quibus patri non querit usu-
fructus. Et an pater possit emancipare filiū ad
unum actum.

In filiī. Hic prosequif expositionē eius
de verbī heredum: usqz ad. s.
heres. C. Op. j. e. l. s. deniqz. So. in testamen-
to militis habet locū treb. quo ad omnia reme-
dia: ut hic preterq̄ quo ad detractioñē quarte-
ut ibi. Item cōtra in auē. de heredi. et falci. s. pe.
So. dicit Hy. bodie fal. facto iuentario: habet
locū etiam in testamento militis. et idē in treb.
et sic iura antiqua in hoc hodie corrugunt. Idez
tenet Franciscus accur. et Ly. in. l. in testamēto.
.C. ad. l. fal. C. Querit glo. an filiussa. possit face
re testamentū in aduentiōe: quoꝝ usufructus
patrī nō querit. Et determinat q̄ nō et bene.
casus est in. l. pe. C. qui testa. sa. pos. dixi in. l. qui
in potestate. s. de testa. facit quod no. in auē. ut
li. ma. et auie. in prin. et hoc no. C. Quero utrum
pater possit emācipare filiū quo ad unū actum⁹
tm. s. quo ad factionē testamēti in ceteris rema-
neat i potestate. Et uidef q̄ sic: qa lex hec facit.
nā in castrēi uel quasi habet loco patrissa. ut. l.
ij. s. ad macedo. in ceteris nō. In 2trariū facit.
.s. de adop. l. quesitū. cogitabis.

Honorū. Idez prosequif. Nota q̄
de heredibus habent locū in honorū possesso-
re de iure ptorio. qđ appareat ex hac. l. relata ad
uerba senatuscōsulti. probat hoc etiā. naꝝ certū
est q̄ uerba 2ditionū intelligunf stricte ad litté-
rā tamē si dictū est si heres nō erit deficit ista cō-
ditio i eo q̄ est bonoꝝ possessor de iure ptorio:
ut de cōdi. et demon. l. in condi. s. si patronus.

Ex. s. sequenti.

C. l. prouisio loquens de herede b̄ locū in fi-
deicōmissario. Et an in fideicōmissario rogato
de restituēdo sit necessaria restitutio.

De illo. fideicōmissarius restituendo
actionē. b. d. Nota q̄ prouisio legis loquēs de
herede b̄ locū in fideicōmissario ut colligif ex
hoc. s. relato ad 2ba senatusconsulti. Scō no-
ta q̄ ille qui b̄ vtile actiones cedendo eas trā-
fert. de hoc dicas. j. e. l. ex asse. C. Op. q̄ restituē-
do nō trāseunt actiones: s̄ transiunt ipso iure:
ut. l. pe. C. eo. Glo. dicit q̄ quidā dicūt q̄ ibi lo-
quis quando secundus fideicōmissarius fuit in
mora hic quādo restituit ante morā. quod non
placet glo. qa sm hoc nō eēt differētia inter pri-
mū heredē et fideicōmissarios rogatos de resti-
tuēdo. Hoderni tenet istaz et bñ et est differē-
tia inter heredē et fideicōmissariū: qa in herede
ad hoc ut transeat actiones ipso iure ē necessa-
ria absentia et morā. i fideicōmissario sufficit mo-
ra sola sm. Et alia das solutio sm. Jo. quia
ibi loquif in rogato restituere pure. hic loquif i
rogato in diem vel sub cōditione. sed hoc licet
possit esse vez i se: tñ est diuinare. Collige ergo
ex p̄dictis an in fideicōmissario rogato de resti-
tuēdo sit necessaria restitutio. an uero actiones
trāseunt ipso iure. Aut queris atē diē restitutio-
nis uel post. aut quādo nulla dies est apposita.
primo casu nō trāseunt sine restitutioe: ut hic sm.
Jo. Scō casu aut fuit in mora restituēdi et tran-
seunt ipso iure. alias est opus restitutioe ut hic
sm aliam lec.

Sed et quotiens. In fideicō
missarium
uu iiij

**In adue-
ticio. AD.**
DE vltra
Alex. an fili-
ussa. i aduen-
ticio in qb⁹
patrī nō q̄rt
tur usufru-
ctus marie
ad pias cās
possit tēfari
Pau. d. ca-
confilio. cci-
d C Ad vñ
actum. AD.
DE q̄ pater
nō pot emā-
cipare filiū
et sibi retine-
re usufru-
ctis ut consu-
luit Oldra.
fili. cxiij.

e C. Ispo iu-
re. ADDE
dum Alex. s.
dicit q̄ i piā
cām transit
fideicō. ipso
iure q̄ idem
tenet Bal-
2fil. cxiij.
-iiij. li. et pe-
de anca. cō
filio. viii. ubi
tenet q̄ non
requirat adi-
tio beredita-
tis ad pias
cād pterquā
i casu ibi po-
sito q̄ ipsum
et q̄ in testis
ad pias cau-
fas nō requi-
rat aditio
vide alias re-
missiones i
l. i. C. de sa-
fan. ec.

C partis cui est facta restitutio insolitū transcurse
actiones que ipso iure transibunt in aliū fideicō
missarum existente 2ditione. b. d. **C** Op. q̄ sit
opus restitutio: ut. s. prox. s. Sol. ibi loquī
in fideicommissario rogato restituere hic aut non
erat rogatus unus alteri restituere sed erant cō
fideicommissarii. Item p̄tra q̄ etiā hoc casu sit
necessaria restitutio: ut. j. e. l. cogi. s. idem metia
nus. So. quedā est restitutio facti per quā trans
ferit possessio rerū et illa est necessaria: ut ibi. que
dā est restitutio iuris per quā transferunt actiones:
et ille tñ transibunt ipso iure ut hic. **C** Item
p̄tra q̄ iste fideicommissarius 2ditionalis nō p̄t
cogi adire et restituere: ut. j. e. l. ille a quo. in pn.
Sol. ibi loquī q̄i erat tñ unus fideicommissarii
2ditionalis. hic erat unus pro parte pure ppter
quā cogi heres totū adire. **C** Quero utrū sint
alij casus in quibus siant translationes actiones
ipso iure. Rñ. sic vt. l. pe. C. e. et ibi no. **C** Quero
an isto casu veniat detrahenda quarta. Glo. di
stinguit multū pfecte et vide ea et signa. **C** Que
ro quid in directis hereditatibus si est unus in
stitutus p̄ parte pure pro parte sub 2ditione an
institutus pure interim habeat totū. Glo. tāgit
h̄ et in. l. i. si pars here. pe. et dixi in. l. plane. s. si
coniunctim. s. de lega. i.

Si filio. Siue rogar heres siue pater
beredis locus est senatusconsulto. hoc dicit.

Ex. s. sequenti.

C An pecunia sit de rebus que seruādo seruari
possunt: ibi. Ex hoc. Et an adultus curatorem
babens eqparef pupillo: ibi. Reassume. Et an
adultus possit adire hereditatē sine plenū cura
toris: ibi. Querit glo. Et an cū adultus facit te
stamentū possit peti restitutio in integ. ibi. Que
ro. Et prodig et furiosus cui eqparent. et au
mō possit cedere actionem vide in fi.

Fuit quesitū. Hic est notabilis. s. Pupillus non
p̄t restituere hereditatē tutori eo autore: adul
tus p̄t curatori: q̄ eius auctoritas nō est nec
essaria. b. d. **C** Op. extra glo. ad primā partem et
vide q̄ tutor possit sibi p̄si restituere: ut. l. fistu
las. s. i. de 2trahen. emp. Sol. qdā est restitutio
facti. et istaz p̄t facere tutor de re sibi debita: ut
ibi et j. de fideiūsoribus. l. tutor. in fi. Quedam
est translatio seu restitutio iuris et illā nō p̄t fa
cere ut hic. **C** Ad sc̄z dictū op. et intro glo. et vi
def q̄ similis sit adultus pupillo: ut. l. si curato
rem. C. de in integ. resti. mi. Glo. pro so. huius
2riū dicit multa uerba et iō diuino glo. Mā p̄mo
format 2trariū. secūdo ponit unā so. ad ipsū et
multa similia ūerentia ad solutionē usq; ibi. Et
in casu huius legis ratio est. ibi ponit aliam so. et
unā oppositionē ad ipsam et eius rūsionē usq; ibi:
ut. s. glo. format unā nouā q̄stionez. **C** Uenio ad
primā. Prima so. est q̄ 2riū loquī q̄i agit de
eis obligandis: tūc sunt filii pupilli et adulti q̄
curatorē habēt. secus cū tractat d̄ eis liberādis.
ita dicit glo. quā nota. Ad istā so. adducit gl. fistu
las. l. nō q̄fi. s. hec autē. j. re pupilli sal. so. Itē de
p̄scriptione. xxx. annoz. in. l. i. in
fi. de fal. mo. et alijs similibus. Secūdo casu quā
do queritur de his que aguntur ab ipsis aut cō
dendo ultimam voluntatem et nō sunt similes:
quia adultus potest testari pupillus nō: aut iter
uiuos: et tunc aut ea agunt vel agere volunt cū
ipsis tutoribus vel curatorib: aut cū extraneis.
Primo casu aut hoc agunt ut dictos administra
tores habeant: aut postq̄ eos habent. Primo
casu nō sunt similes: ut inst. de cura. s. itē inui
ti. Secūdo casu aut loquimur i actioē ex qua ad
eos nō pertinet cōmodum uel incōmoduz et nō
sunt similes: quia adultus potest aliud agere cū

de his q̄ agēda sunt ab ipso pupillo vel adulto
an valeant: vnde dicta fistula modicū faciūt ad p̄
positū. Unde glo. adducit aliud fist. s. q̄ pupil
lus nō faciat pecuniā sui creditoris: ut. j. de so. l.
q̄ si forte. s. h. qdā nō reperi in adulto qdā no. tra
cū dicit glo. Ex hoc dicto nota q̄ pecunia est de
his reb: que seruādo seruādo nō possunt qdā pa
ter: q̄ p̄t alienari: et probaf. C. de admī. ruto.
in acū. nouissime posita super rubrica. et i corpor
e unde sumis. Et si dicis 2trāni patet ad ocul
lū: quia pecunia potest seruari seruādo. Rñ. nō
p̄t seruari ut afferat utilitatez sm eum usum ad
quē est destinata. Secūdo aduertas q̄ hoc simi
le modicū facit ad propositū. nam nō loquif de
adulto curatore habente. als remanet dicta re
gula. l. si curatorez. Adducit glo. aliud fist. non
p̄t testari pupillus sed adultus sic. s. de tes. l. q̄
estate. et inst. quibus nō est permis. fa. tes. s. pre
terea. et l. laurelius. s. gaius. de li. le. istud est ve
in se etiā in adulto curatore habente. et ratio est
sm quodā: q̄a ultima uoluntas 2serf post mor
tem et sic illo tempore erat finita cura. Ista ratio
nō est uera: q̄a lex resistit initio: ut. l. si minor. de
seruis expor. ergo est ratio: q̄a quantū ad testam
nō uideb habere curatorem cum hoc non perti
neat ad administrationē bonoz ergo tē. vt. l. in
copulādis. C. de nup. Bat glo. aliud simile q̄a
adultus potest accusare curatore suspectuz sed
pupillus nō tutorē. Istud exēplum est etiā bo
num tñ loquif in his que gerunt curatore inui
to et ad fiendā curam. Potest dari ad exēplum
s. de in lit. iur. l. uideamus. s. i. et j. de re iudi. l.
acta. s. 2tra pupillū. et j. de cōfes. l. certum. s. in
pupillo. et inst. de cura. s. itē inuiti. j. de manu
testa. l. lucius. in prin. facit. j. de so. l. si seruus. x.
et ibi dixi. Sz etiā ista nō sunt similia. est ergo hic
sauor liberatiōis. **C** Secūdo so. prim. ē q̄ adul
tus quantū ad hanc rem nō uideb habere cura
tore cuz unius autoritas in hacre necessaria nō
sit unde restituit sicut curatore nō habens. Mo
ta istam sol. multū per qui declaraf. l. si curato
rē. C. de integ. resti. q̄ pupillus equiparaf adul
to habenti curatore. qdā est uez in his ad que of
ficiū curatoris extendis. **C** Sed 2tra hoc op. qz
sm hoc semper poterit adultus cū curatore suo
2trahere. Rñ. q̄ hoc est uerū in his que sunt si
ue gerunt cū curatore ex necessitate. secus si ex
uoluntate quod etiā nota. et iste sunt uere sol.
C Tertia principalis so. est sm hoc q̄ hic loqui
tur in adulto coacto adire et sic cū ad eum nullū
cōmodū pertinere 2 restituere potest sine cura
toris autoritate. als secus. Ista so. est vera in se
cū est diuinare. **C** Reassume ergo cū queritur an
adultus curatorem habens equiparaf pupillo.
Distingue aut queris in his que disponuntur
per legem circa bona eoz: aut in his que aguntur
per ipsis: aut in his que aguntur cum ipsis.
Primo casu nō equiparaf sed multe differen
tie sunt: ut in prescriptione. xxx. annoz. in. l. i. in
fi. de fal. mo. et alijs similibus. Secūdo casu quā
do queritur de his que aguntur ab ipsis aut cō
dendo ultimam voluntatem et nō sunt similes:
quia adultus potest testari pupillus nō: aut iter
uiuos: et tunc aut ea agunt vel agere volunt cū
ipsis tutoribus vel curatorib: aut cū extraneis.
Primo casu aut hoc agunt ut dictos administra
tores habeant: aut postq̄ eos habent. Primo
casu nō sunt similes: ut inst. de cura. s. itē inui
ti. Secūdo casu aut loquimur i actioē ex qua ad
eos nō pertinet cōmodum uel incōmoduz et nō
sunt similes: quia adultus potest aliud agere cū